MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 082/2021, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

Referente ao Edital nº 072/2021, de 22 de julho de 2021.

PROCESSO DE CONSULTA PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO COLEGIADO DE
CAMPUS

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Preliminar, referente ao Processo de Consulta
para Eleição dos Membros do Colegiado de Campus do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Alegrete.

1. SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO CLASSIFICADOS

Titulares Votação
(%)

Critério de desempate: maior
tempo de efetivo exercício na

instituição

RONIMAR ROSO GOMES 37,7

FABIANA DA SILVA CABRERA 24,5

LEANDRO TASSINARI DOS SANTOS 11,3 17/12/2015

Suplentes

MARIELE DA SILVA VIEIRA 11,3 05/06/2018

VALERIA FAGUNDES RODRIGUES 9,4

THAIS CRISTINA DA SILVA SOUSA 5,7

2. SERVIDORES DOCENTES CLASSIFICADOS

2.1 DOCENTES COORDENADORES

Titular Votação (%)

GIANCARLO ZUCHETTO BELMONTE 65,4

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Suplente

ERIKCSEN AUGUSTO RAIMUNDI 34,6

2.2 DOCENTES

Titulares Votação (%)

PRISCYLLA JORDÂNIA PEREIRA MESQUITA 40,7

ALINE BOSAK DOS SANTOS 38,3

Suplentes

GABRIEL FARIA ESTIVALLET PACHECO 16

RODRIGO OLIVEIRA LOPES 5

3. DISCENTES CLASSIFICADOS

Titulares Votação (%) Critério de desempate:
maior idade

BEATRIZ DOS ANJOS RIBEIRO 43,8

RONY DE PAULA GONÇALVE 18,2

ÂMELA ALINE GRIPA SAVARIS 10,2

Suplentes

MANUELE VARGAS BRAGA JULIO 8,5

RAFAEL MOREIRA DE MORAIS 8

MARISTELA SCHIDER MÜLER 5,1 27 anos

Desclassificados

CAROLINA PEREIRA NUNES 5,1 17 anos

MANUEL LUCAS ASSUNÇÃO RODRIGUES 1,1

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Alegrete/RS, 27 de agosto de 2021.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
DIRETORA GERAL

Portaria Eletrônica nº 322/2021

3